
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.50 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE NUOVA MODULISTICA PER LA RICHIESTA DI ISCRIZIONE ALL’ALBO COMUNALE DEI 
COMPOSTATORI. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventisette, del mese di novembre, alle ore 19:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

ARENA CATERINA 

SANMARTINO MAURO 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

TESSORE GERMANO 

SANTIANO DANIELE 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

COMBA DANIELE 

RAVIOLA MASSIMO 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. SOLARO GRAZIANO quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVA MODULISTICA PER LA RICHIESTA DI ISCRIZIONE ALL’ALBO 
COMUNALE DEI COMPOSTATORI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la precedente Deliberazione n. 21 del 20/07/2017 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il regolamento comunale sull’autocompostaggio domestico e la relativa modulistica ai fini 
dell’iscrizione nell’Albo Comunale dei Compostatori. 
 
VISTA la nota prot. n. 6731 del 22/10/2019 con cui il Consorzio Acea ha inviato il nuovo Modulo di 
iscrizione nell’Albo dei Compostatori, debitamente corretto in riferimento alla normativa europea 
vigente in materia di privacy (Reg. UE n. 679/2016) e con l’integrazione di alcuni dati concernenti i 
volumi di compostaggio smaltito. 
 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 

del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 

• Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 

VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vice 

Segretario Comunale; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme e nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
 

- di approvare il nuovo Modulo di richiesta iscrizione albo comunale compostatori allegato alla 
presente, in sostituzione di quello precedentemente approvato 
 

- di riservarsi l’adozione di successivi provvedimenti al fine di aggiornare i contenuti del presente 
provvedimento alle indicazioni che riporterà la Regione Piemonte (in fase di approvazione della 
DGR sul metodo di calcolo della raccolta differenziata) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
___________________ 

 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. SOLARO GRAZIANO 

 
_____________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


